Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DIDÁTICA

E ENTREVISTA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO 40h

ÁREAS: ADMINISTRAÇÃO E ECONOMIA, REFERENTES AO EDITAL 001/2017, DE 12 DE
JANEIRO DE 2017.

Aos quatorze e quinze dias do mês de fevereiro de 2017, reuniu-se a Banca Examinadora

composta pelos professores Cláudio Vinícius Silva Farias (presidente), Bianca Smith Pilla e Maria

Isabel dos Reis Souza Carvalho, designada pela Direção do IFRS, Câmpus Porto Alegre, através

da Portaria nº 20/2017, de 11 de janeiro de 2017, para analisar a documentação entregue pelos

candidatos para a seleção de professor substituto das áreas de Administração e Economia,

regida pelo Edital 001/2017. Após a análise, obteve-se o seguinte resultado:

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

Candidatos selecionados:

Nome do Candidato Pontuação Dia e horário da prova didática e entrevista
Adolfo Alberto Vanti 64 21/02/17 às 8h30min
Adriana Fumi Chim Miki 72 21/02/17 às 9h
Cleo Schmitt Silveira 53 21/02/17 às 9h30min
Ester Rosane Rieger 58 21/02/17 às 10h
Henrique Castro Martins 62 21/02/17 às 10h30min
José Nunes Santa Maria 64 21/02/17 às 11h
Márcia Cristina Pereira 61 21/02/17 às 11h30min
Mariana Azevedo Webster 70 21/02/17 às 12h
Nara Beatriz Lópes Pires da Luz 60 21/02/17 às 12h30min
Rinaldo Martins Fraga 55 21/02/17 às 13h

O local da prova didática e da entrevista será a sala 208 do Câmpus Porto Alegre.

Candidatos não selecionados:

Nome do Candidato Pontuação
Alecsandro Roberto Lemos Francisco 40
Aline Mendonça Fraga 39
Ana Júlia Moreira Rebolho 27
Ana Paula Dias Marques 20
Angelo Abel Machado Pereira Henrique 44
Bruna Pacheco da Silva 39
Bruno Benites Gonçalves 08
Celina Franco Hoffmann 40
Clarissa do Nascimento Friedrich 12
Claudia Alexandra de Souza Pinto 20
Claudia Hummes Marques 04
Daniele Busko 30
Deise Santos de Oliveira 09
Diogo Paiva Cartaxo 02

Eliane dos Santos 34
Fabricio Sabbadini 46
Felipe de Mattos Zarpelon 43
Francisco Eduardo Aoyama Nogueira 08
Gabriel Borges da Cunha 30
Graziela Hanauer 40
Guilherme Rodrigues Oliveira 44
Iara Regina Chaves 10
Jerusa Pereira Faqueti Ern 02
Joana Boesche Tomazelli 38
Joseane Zirbel dos Santos Fernandes 34
Karine de Oliveira Maassen 11
Karla Copetti Didonet 31
Lisilene Mello da Silveira 40
Luciana Mattos de Farias 38
Luciane Maria Daniel 02
Manuel Sergio Alves Dutra 0
Manuela Gomes de Oliveira dos Santos 0
Marcia Cristiane Vaclavik 50
Marcia Regina Godoy 20
Marilaine da Silva de Souza 02
Marli dos Santos Lima 04
Paula Patricia Ganzer 12
Paulo Roberto Chaves Dalpian 46
Paulo Sérgio Postingher 40
Pedro Henrique de Gois 40
Renata Gonçalves Rodrigues 19
Ricardo da Silva e Silva 52
Rodrigo Heldt Silveira 47
Rodrigo Luís Melz 36
Rodrigo Serpa de Abreu 07
Roger Nunes Fagan 17
Rosane Vieira Bujes da Silva 0
Sandro Auri Hoffmeister 02
Sérgio René Ochagavia Chagas Junior 02
Silvia Zuffo 20
Tainá Araújo Freitas 20
Thamires Costa da Rosa 0
Valéria Regina da Silva Neutzling 46

ÁREA: ECONOMIA

Candidatos selecionados:

Nome do Candidato Pontuação Dia e horário da prova didática e
entrevista

Alexandre Luis Schultz Bier 44 20/02/17 às 13h
Alexandre Costa da Silva 40 20/02/17 às 13h30min
Ana Carolina Borges Marques Ribeiro 40 20/02/17 às 14h
Carlos Gilbert Conte Filho 39 20/02/17 às 14h30min
Janice Santos Viana 52 20/02/17 às 15h
Klaus Nery Teixeira 64 20/02/17 às 15h30min
Manoel do Nascimento Filho 64 20/02/17 às 16h
Rogerio da Silva França Júnior 52 20/02/17 às16h30min
Vanclei Zanin 38 20/02/17 às 17h
Volnei da Conceição Picolotto 57 20/02/17 às 17h30min

O local da prova didática e da entrevista será a sala 208 do Câmpus Porto Alegre.

Candidatos não selecionados:

Nome do Candidato Pontuação
Álvaro Maia Batista 12
Aziz Eduardo Calzolaio 28
Camila Horst Toigo 18
Cláudia Brazil Marques 28
Daiane Deponti Bolzan 18
Daniele Neuberger 23
Emerson Juliano Lucca 24
Flavia Maria Morais Lazzaretti 10
Igor Kühn 17
Jaíza Gomes Duarte Lopes 8
Kayder Souza da Silva 0
Lazaro Dionicio Sumba Quimi 22
Leonardo Segura Moraes 16
Marcia da Silva Cezar Gadea 23
Marcus Vinícius de Souza Almeida Conceição 8
Martín Andrés Moreira Zamora 32
Natasha Pergher Silva 8
Pollyanna Rodrigues Gondin 14
Rogério Antônio Enderle 32
Tatiana Silva Fontoura de Barcellos 28
Tatiele Lacerda da Silva 27
Thaís Damasceno de Lima 10
Thiago Oliveira Carvalho 30
Victor Rodrigues de Oliveira 8

Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2017.

Cláudio Vinícius Silva Farias

Presidente da Banca
Portaria 020/2017